de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, apresenta o presente 
Projeto de Lei: 

Artigo 1º Fica a Contadoria da Prefeitura Municipal de ARAÇARIGUAMA, 

estado de São Paulo, nos termos do inc. II, art. 41 da Lei Federal 4.320/64, autorizada a abrir 
Crédito Adicional Especial na importância de R$ 20.966.995,35 (Vinte Milhões, e 
Novecentos e Sessenta e Seis Mil, e Novecentos e Noventa e Cinco Reais, e Trinta e Cinco 
Centavos), no orçamento vigente, conforme a seguinte discriminação: 

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA 

DESCRIÇÃO 

02 PREFEITURA MUNICIPAL 

02.22 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

02.22.01  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

02.22.01.15 URBANISMO